_j

Hayatı ve eserlerine dair yeterli bilgi
bulunmayan Mimar Hayreddin. XV. yüz
yıl sonları ve XVI. yüzyıl başlarında yaşa
yan aynı addaki mimardan ayrı olup Mi-

mar Sinan'ın yetiştirdiği mimarlar ara
sında yer aldığı anlaşılmaktadır.

974 (1566-67) yılına doğru inşa edilen
ve Bosna'da son yıllardaki iç savaş sıra
sında top ateşiyle tamamen yıkılan ünlü
'Mostar Köprüsü tarihin her döneminde
hayranlık uyandırmıştır. Hersek Beyi Hü
seyin Paşa'nın kapı kethüdası Davud eliy
le Hassa Başmimarı Koca Sinan'a gönde
rilen 9 Şewal 975 (7 Nisan 1568) tarihli
bir hükümle, Bosna'nın batı kıyısında in
şası tasarlanan kale yapımı için bir mi
mar gönderilmesi istenmiştir.

45-46.
nr. 4). Nihayet istanbul'da Samatya sem
tindeki Ermeni reayasına ait Sulumanas
tır denilen kilise ve dini tesisin onarım he
sapları Hassa Başmimarı Sinan ile bir Mi
mar Hayreddin tarafından beraberce in
celenmişti r (Orgun, VIII[ 1938[. s. 336).
Bu kayıt da 971 (1563-64) tarihlidir. Bos
na- Hersek'te köprü ile kalenin yapımı
975 (1 568) tarihi etrafında olduğuna gö
re bunları inşa eden Hayreddin ile. 971
(1563-64) ve 972 (1564-65) yıllarında is
tanbul'daki bazı yapılar hakkında keşif
raporları hazırlayan Mimar Hayreddin'in
aynı kişi olması ihtimali oldukça kuwet
lidir. Mostar Köprüsü gibi hem mimarlık
hem de mühendislik şaheseri olan bir ya
pı meydana getiren Hayreddin'in başarı
larını başka eserlerde de göstermiş ol
ması beklenir.

HAYREDDiN HIZIR

(bk. ATÜFi, Hayreddin Hızır).

HAYREDDiN MAR' AŞİ
(ö. 876/1472 [?])

Fatih Sultan Mehmed
devri hattatlarından.

_j

_j

Hüseyin Hüsameddin Efendi'nin ver
diği bilgiye göre gençliğinde ilim tahsili
için gittiği Amasya'da zamanın en kud
retli hattatı olan Edirneli Yahya SGfi'den
aklam-ı sitteyi meşkederek icazet aldı
(Amasya Tarihi, IX. 499-500). Müstakim
zade onu Abdullah-ı Sayraft'nin (ö 745/
ı 344-45'ten sonra) talebesi olarak göste
rir ( Tuhfe, s. ı 99-200); ancak bu tarih ba
kımından mümkün değildir. Divan katip
liğini yaptığı Amasya Valisi Şehzade Ala
eddin Bey'in vefatından sonra zamanını

Amasya'da talebelere yazı meşkederek
geçiren Hayreddin Mar'aşl'nin 876 (1472)
yılının sonuna doğru vefat ettiği tahmin
edilmektedir.

Hayreddin Mar' aşi'nin m üze ve kütüp
hanelerde herhangi bir yazısına rastlan
mamıştır. Hüseyin Hüsameddin Efendi
onun Halil b. Hasan ve Hayreddin Halil
Mar' aşi şeklindeki imzalarını, M üstakim
zade ise 874 (1470) tarihli bir yazısını
gördüğünü yazmaktadır.

Osmanlı hat sanatında yeni üsiGp ara
yışları Fatih Sultan Mehmed devrinde ve
ll. Bayezid'in Amasya valiliği sırasında
başlamış, Hayreddin Mar'aşl. Celal, Muh
yiddin ve Cemal Amasl, Abdullah Arnasi
ve Şeyh Hamdullah gibi hattatlar etrafın
da geniş bir hat sanatı muhiti teşeklkül
etmiştir.